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Preisblatt Ladestromkunden Stadtwerke Rastatt Service GmbH 
Die Ladeapp der Stadtwerke Rastatt Service GmbH ermöglicht den Zugang zu einer Vielzahl von 
Ladesäulen für das Laden Ihres Elektro-Fahrzeuges. Alle verfügbaren Ladesäulen können in der App 
abgerufen werden. Für das Laden an den Elektroladesäulen der Stadtwerke Rastatt GmbH und an 
Ladesäulen der Roaming-Partner der Stadtwerke gelten nachfolgende Konditionen. Die AC-Tarife 
gelten für Normalladesäulen bis 22 kW, die DC-Tarife gelten für alle Schnellladesäulen ab 22 kW 
aufwärts. Unsere Ladesäulen werden mit 100% Ökostrom beliefert. 

Das nachfolgende Preisblatt gilt für Ladestromkunden der Stadtwerke Rastatt Service: 

 Grundgebühr 
pro Ladevorgang 

Arbeitspreis 
In Cent/kWh 

Zeitpauschale 
In Cent/Minute4 

AC-Ladesäulen der Stadtwerke Rastatt1 
und des Ladeverbundes „e-Laden“2  49,00  5,00 

DC-Ladesäulen der Stadtwerke Rastatt1 
und des Ladeverbundes „e-Laden“2 

Schnellladestandorte der Stadtwerke Rastatt:  
1. Total-Tankstelle Untere Wiesen 2 

 51,00  5,00 

Ad-Hoc-Tarif3 AC 2,00 € 49,00 5,00 

Ad-Hoc-Tarif3 DC 2,00 € 51,00 5,00 

Zusätzliche Gebühr für Ersatzkarten sowie die Bestellung von mehr als 1 Ladekarte: 11,90 € 

Die Preise sind inklusive der 19 % Umsatzsteuer. Preisstand: ab 01.04.2025 
1 Tarif Ladesäulen der Stadtwerke Rastatt Service 

Dieser Tarif gilt an unseren eigenen Ladesäulen nach Registrierung in der Ladeapp der Stadtwerke 
Rastatt Service oder mit dem Besitz unserer Ladekarte.  

2 Ladeverbund „e-Laden“ (AC/DC)  

Die Ladestromkunden der Stadtwerke Rastatt Service haben die Möglichkeit auch die Ladesäulen des 
Ladeverbundes „e-Laden“ zu nutzen. Hierfür gelten diese Preise.   

Verbundpartner: Stadtwerke Baden-Baden / Stadtwerke Bruchsal / Stadtwerke Bühl / Stadtwerke Ettlingen / Stadtwerke Bretten (Kraichgau 
Energie) / Stadtwerke Weinheim / Stadtwerke Pforzheim  

3 Ad-Hoc-Tarif 

Kunden, die keinen Vertrag mit den Stadtwerken haben, können die Ladesäulen auch über einen  
Ad-hoc-Zugang nutzen. Der an der Ladesäule angebrachte QR-Code kann mit dem Smartphone 
gescannt und die Ladesäule damit freigeschaltet werden. Die Bezahlung erfolgt per Kreditkarte. 
4 Zeitpauschale 

Die Zeitpauschale gilt ab der 240. Minute für maximal 4 Stunden (max. 12,00 €). Zwischen 00:00 und 
10:00 Uhr greift die Zeitpauschale nicht. 
 
Kontakt 
 

Für weitere Informationen zur Abrechnung oder bei technischen Störungen stehen Ihnen die 
Stadtwerke Rastatt Service gerne zur Verfügung. 
 
 

Tel: 07222 773-333  E-Mail: emobil@stadtwerke-rastatt-service.de 

mailto:emobil@stadtwerke-rastatt-service.de

